
 

 

 

 

 

JAK SE CHOVAT PŘI MIMO ŘÁDNÉ UDÁLOSTI ? 
 
Pod pojem mimořádná událost se schovají události způsobené přírodními živly, ale 
i události způsobené nedbalostí člověka či havárií techniky. Mimořádná událost 
ohrožuje nejen životy a majetek lidí, ale také zvířata a v neposlední řadě životní 
prostředí. Při mimořádné události zachovejte hlavně klid a  

 

 
 
• informaci o vzniklé mimořádné události předejte na tísňovou linku, 

nezapomeňte uvést do telefonu kdo volá, co se stalo a kde se to stalo, 
• chraňte si zdraví a život, následně pak majetek a myslete i na zvířata, 
• upozorněte sousedy na vzniklou mimořádnou událost, 
• nepodceňujte rizika spojená se vzniklou situací, 
• snažte se získat další informace ze sdělovacích prostředků, 

poslouchejte místní rozhlas a dále dodržujte pokyny orgánů státní 
správy, samosprávy a záchranných složek, 

• pomáhejte dětem, starým lidem, zdravotně postiženým a 
nemohoucím, 

• nebezpečné místo opouštějte vždy proti směru šíření, při nezbytném 
průchodu zamořeným prostorem je nutné si chránit dýchací cesty, oči 
a povrch těla, 

• zastihne-li vás mimořádná událost na volném prostranství, vyhledejte 
úkryt v nejbližší budově, ve vyšších patrech odvrácených od místa 
události, uzavřete okna i dveře a utěsněte je lepící páskou nebo 
navlhčenou textilií, vypněte ventilaci a klimatizaci, nezapomeňte 
utěsnit i veškeré další větrací otvory, 

• připravte se na případnou evakuaci, děti vybavte cedulkou s jejich 
jménem i zdravotním stavem (pokud užívají nějaké léky) a kontaktem 
na rodiče,  

• pokud se vám přes veškerou opatrnost situace vymkne kontrole, 
volejte hasiče prostřednictvím tísňové linky 150 nebo 112. 

 
 
 

Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 


